
 

Municipio della Città di Naso 
Città Metropolitana di Messina 

 

Via G. Mazzini, 1 - 98074 NASO (ME) - Tel. +39.0941.1946000  
P. IVA 00342960838 - PEC: comunenaso@pec.it 

 

 
 

Settore III - Lavori Pubblici 
Ufficio Lavori Pubblici 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

 
 
 
 

Oggetto: DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE PER I LAVORI DENOMINATI 
INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA MEDIANTE 
PULIZIA VEGETAZIONALE DELLA FIUMARA DI NASO, 
LIMITATAMENTE ALLA TRATTA TORRENTIZIA D’INTERESSE 
COMUNALE, MEDIANTE DECESPUGLIAMENTO E SCARICO DEL 
MATERIALE DETRITICO SOVRALLUVIONATO  EX ART. 50, COMMA 1, 
LETT. C) DEL D.LGS 36/2023, CUP: F78E23000160002. CIG: B5F9936063. 

 

 

 

Reg. Sett. N. 140 del 29/10/2025 

Reg. Gen. N. 655 del 29/10/2025 



OGGETTO
:

DETERMINA  DI  AGGIUDICAZIONE  PER  I  LAVORI  DENOMINATI
INTERVENTI  DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  MEDIANTE
PULIZIA  VEGETAZIONALE  DELLA  FIUMARA  DI  NASO,
LIMITATAMENTE  ALLA  TRATTA  TORRENTIZIA  D’INTERESSE
COMUNALE,  MEDIANTE  DECESPUGLIAMENTO  E  SCARICO  DEL
MATERIALE DETRITICO SOVRALLUVIONATO  EX ART. 50, COMMA 1,
LETT. C) DEL D.LGS 36/2023, CUP: F78E23000160002. CIG: B5F9936063.

Il Responsabile del Settore III - Lavori Pubblici
Premesso che:
- dal  01/07/2023  è  pienamente  operativo  il  D.Lgs.  n.  36/2023  cosiddetto  “Codice  dei

contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante
delega al Governo in materia di contratti pubblici”;

- con l.r. del n. 12 del 12 ottobre 2023 l’ARS ha recepito il Codice dei contratti pubblici di
cui al Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36;

- ai sensi dell’art. 62 co.1 del codice “Tutte le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di
utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia
di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione
di forniture e servizi di importo non superiore alle soglie previste per gli affidamenti diretti, e
all’affidamento  di  lavori  d’importo  pari  o  inferiore  a  500.000  euro,  nonché  attraverso
l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di
committenza  qualificate  e  dai  soggetti  aggregatori.”;  
Il Comune di Naso è qualificato ANAC L2 per cui può autonomamente appaltare la
gara;

- con Delibera di GM N. 272 del 21.12.2023 è stata approvata una prima proposta di
progettazione  esecutiva  del  progetto  in  questione  con  un  quadro  economico
rimodulato;

- con Delibera di GM N. 13 del 31.01.2025 è stato approvato in linea amministrativa il
progetto  esecutivo  per  interventi  di  manutenzione  straordinaria  mediante  pulizia
vegetazionale della Fiumara di Naso, limitatamente alla tratta torrentizia d'interesse
comunale,  mediante  decespugliamento  e e  scarico  del  materiale  detritico
sovralluvionato per  l’importo  complessivo  di  €.  240.000,00  di  cui  €.  187.033,98  per
lavori ed €. 52.966,02 per somme a disposizione dell'Amministrazione;

- con la determina dirigenziale N. 42 del 10/03/2025 e Reg. Gen. N. 196 del 09/04/2025, ci si
è  determinati  a  contrarre  per  i  lavori  di  “Interventi  di  manutenzione  straordinaria
mediante pulizia vegetazionale della “Fiumara di Naso”, mediante procedura negoziata
senza  bando,  previa  consultazione  telematica  e-procurement su  piattaforma
ASMECOMM di almeno cinque operatori economici (art. 50 comma 1 lett. c del D.Lgs
36/2023 e s.m.). 

Considerato che:
- l’appalto  degli  interventi  di  cui  in  oggetto  è  pari  ad Euro 187.033,98  oltre  IVA,  in

categoria OG8 (opere fluviali, di difesa, di sistemazione idraulica e di bonifica)  oltre



eventuali imprevisti e lavori in economia oltre  €. 52.966,02 quali somme a disposizione
per un totale di €. 240.000,00;

- l’intervento è finanziato dall’Autorità di Bacino del distretto idrografico della Sicilia –
Servizio 7 – Parere e autorizzazioni ambientali demanio idrico fluviale e polizia idraulica
di  Messina  con  decreto  212  del  2702/2025  è  stata  disposta  l’approvazione  della
Convenzione  sottoscritta  digitalmente  dai  appresentanti  legali  in  data  07/01/2025
stipulata  dell’Autorità  di  Bacino  (Ente  Beneficiario  del  finanziamento)  e
l’Amministrazione Comunale di Naso (ME) (Stazione Appaltante dei lavori) finalizzata
alla  realizzazione dell’intervento  in  questione ed  è  stata  finanziata  ed impegnata la
somma di € 240.000,00 a favore di questo Ente per la realizzazione del citato Progetto; 

Rilevato che:
- è  stata  espletata  la  procedura  negoziata  per  mezzo  degli  strumenti  telematici  messi  a

disposizione  gratuitamente  dalla  centrale  di  committenza  (piattaforma  certificata)  Asmel
Consortile  Soc.  Cons.  a  r.l.  mediante  piattaforma  ASMECOMM,  secondo  le  caratteristiche
espressamente indicate negli allegati Atti di Gara precisando che:

 la  procedura di  gara è  stata espletata sulla piattaforma telematica ASMECOMM
ascrivibile alla categoria; 

 le offerte sono state inoltrate secondo le modalità di guida telematica ASMECOMM;
 il Comune di Naso ha inserito la documentazione di gara mettendola disposizione

dei concorrenti, e contestualmente approva gli atti di gara predisposti dalla stessa
Stazione Appaltante. Nello specifico: progetto ed allegati alla determina a contrarre
sopra citata;

Considerato  che,  mediante  piattaforma  Asmecomm  come  da  elenco  allegato,  in  data
24/07/2025 venivano invitate a presentare offerta entro la data del 18/08/2025 con termine
alle  ore 12:00 le seguenti ditte elencate in ordine alfabetico, qualificate  in categoria OG8
(opere fluviali, di difesa, di sistemazione idraulica e di bonifica):
# Codice Fiscale Denominazione
1 03063200830 A.B.M. COSTRUZIONI S.R.L.

2 02710410834 C.& P. S.R.L.

3 01781930837 D&D costruzioni srl

4 03540460833 EDIL IMPIANTI SRL UNIPERSONALE

5 02893400834 F.LLI DESTRO SRL

6 03088000835 G.R. COSTRUZIONI S.R.L.

7 MGSBSL79M08G377E MAGISTRO SPURIO BASILIO

8 02928780838 I.C.M. Srl

9 03630670838 L.R. COSTRUZIONI SRL

10 01797240858 N.G.A. COSTRUZIONI S.R.L.

11 02036850838 PAGANO COSTRUZIONI S.R.L.

12 02911830830 ROMEO COSTRUZIONI S.R.L.

13 02980120832 SIAP SERVICE SRL

14 01800660837 Trigeo Srl



# Codice Fiscale Denominazione
15 02122600832 Urania Costruzioni SRL

16 03662050834
AIELLO ANTONINO & C. s.n.c.  di Aiello
Adriano Gregorio

17 01825890831 C.N.T. srl
18 00367670858 CO.FER. s.r.l.
19 01659980831 CO.GE.MAR. S.r.l.
20 01385120850 CRUSCHINA COSTRUZIONI SRL
21 01467710891 DIENNE APPALTI SRL
22 06692610824 DUEMME SRL
23 03388190831 GAIA COSTRUZIONI S.R.L.
24 01654040854 GEODESIA SRL

Mediante le seguenti note (assegnate dal sistema informatico della piattaforma telematica
Asmecomm alle pec inviate):

 
Rilevato che al  sistema informatico della piattaforma telematica,  entro la scadenza dei
termini  stabiliti,  sono  pervenuti,  complessivamente,  n.  14  plichi  virtuali da  parte  dei
seguenti operatori economici:
# ID Univoco Codice Fiscale Denominazione

1 133376 00367670858 CO.FER. s.r.l.
2 133979 02893400834 F.LLI DESTRO SRL



# ID Univoco Codice Fiscale Denominazione
3 134579 03540460833 EDIL IMPIANTI SRL UNIPERSONALE
4 134622 02122600832 Urania Costruzioni SRL
5 134661 03662050834 AIELLO ANTONINO & C. s.n.c. di Aiello Adriano Gregorio
6 134950 01825890831 C.N.T. srl
7 135076 01800660837 Trigeo Srl
8 135148 02710410834 C.& P. S.R.L.
9 135154 03630670838 L.R. COSTRUZIONI SRL
10 135220 01797240858 N.G.A. COSTRUZIONI S.R.L.
11 135358 MGSBSL79M08G377E MAGISTRO SPURIO BASILIO
12 135393 03388190831 GAIA COSTRUZIONI S.R.L.
13 135560 02980120832 SIAP SERVICE SRL
14 135570 01385120850 CRUSCHINA COSTRUZIONI SRL

Considerato che in seduta pubblica l’ufficio del RUP, in data 01, 02 e 03 ottobre 2025, ha
proceduto all'apertura delle buste telematiche pervenute tramite il portale ASMECOMM
contenente  la  documentazione  amministrativa,  presentate  dai  predetti  14  offerenti  e
dall'esame della documentazione è scaturito il seguente esito preliminare per l’ammissione
alla successiva fase di apertura dell’offerta economica sono state attivate le seguenti procedure
di  soccorso  istruttorio:

Codice Fiscale Ragione Sociale NOTE

03662050834 
AIELLO ANTONINO & C. s.n.c. di 
Aiello Adriano Gregorio

produzione  dichiarazioni soggetti diversi da formalare ex art 94 comma
3 del d.lgs 36/2023 da parte del socio amministratore Aiello Natale 

03662050834 
AIELLO ANTONINO & C. s.n.c. di 
Aiello Adriano Gregorio

produzione polizza firmata dall’assicuratore

Pertanto:
  la superiore ditta ammessa con riserva, è stata invitata a presentare a strettissimo

giro (entro il 06/10/2025) i richiesti documenti indicati con l’attivazione del soccorso
istruttorio.Entro la scadenza è stato presentato quanto richiesto;

 si è provveduto quindi a sciogliere la riserva ammetteva definitivamente le 14 ditte
partecipanti alla successiva fase di apertura delle buste economiche;

 in  data  28/10/2025  si  è  proceduto  all'apertura  delle  buste  virtuali  contenenti  le
offerte economiche, a mezzo delle chiavi telematiche fornitedal  sistema come da
registro  e  contestualmente  prima  della  fine  dellapertura  di  tutte  le  buste  si  è
proceduto, (come previsto nella determina a contrarre N. 42 del 10/03/2025 e Reg. Gen. N.
196 del 09/04/2025 in cui è stato anche indicata l’applicazione dell’esclusione automatica
delle offerte sopra soglia),  per tramite sistema,  al sorteggio del metodo di calcolo o
per la verifica dell’anomalia: metodo sorteggiato Metodo B ai sensi dell'allegato II.2 del
D.Lgs 36/2023;

 dall’apertura  delle  buste telematiche delle  offerte  economiche e dalla lettura dei
ribassi  offerti  è  emerso  quanto  segue  (elenco  riordinato  in  ordine  di  ribasso
decrescente con in calce le ditte risultate anomale:

# ID Univoco Codice Fiscale Denominazione ribasso
1 135076 01800660837 Trigeo Srl 33.555



2 134622 02122600832 Urania Costruzioni SRL 33.136
3 135154 03630670838 L.R. COSTRUZIONI SRL 32.808
4 135148 02710410834 C.& P. S.R.L. 32.321
5 134579 03540460833 EDIL IMPIANTI SRL UNIPERSONALE 32.170
6 133376 00367670858 CO.FER. s.r.l. 32.118
7 135358 MGSBSL79M08G377E MAGISTRO SPURIO BASILIO 28.862
8 135560 02980120832 SIAP SERVICE SRL 27.778
9 135570 01385120850 CRUSCHINA COSTRUZIONI SRL 24.721
10 134661 03662050834 AIELLO ANTONINO & C. s.n.c. di Aiello Adriano Gregorio 22.021
11 133979 02893400834 F.LLI DESTRO SRL 37.373
12 135393 03388190831 GAIA COSTRUZIONI S.R.L. 37.313
13 135220 01797240858 N.G.A. COSTRUZIONI S.R.L. 37.230
14 134950 01825890831 C.N.T. srl 34.330

 in ragione del metodo di calcolo sorteggiato per la verifica dell’anomalia  - Metodo B – si
esplicita qui di seguito il  calcolo della soglia di anomalia ed il suo valore  che ha
consentito di addivenire alla graduatoria:  la  Sommatoria dei ribassi con esclusione delle
ali: 324.308  - Media: 32.430 - Scarto medio: 1.781 - Variazione: 0 - Soglia individuata: 34.211 -
Ribasso di aggiudicazione: 33.555;

 a questo punto il RUP, sulla base della suddetta graduatoria finale, formula proposta di
aggiudicazione dell'appalto in parola nei confronti dell'impresa

# ID Univoco Codice Fiscale Denominazione

7 135076 01800660837 Trigeo Srl

Ritenuto conforme alla normativa vigente il procedimento così come svoltosi ed indicato
nella parte motiva;

Rilevato che verranno eseguite le verifiche sul sistema dell’ANAC sull’aggiudicatario che
risulta  comunque iscritto alla white list provinciale (con data di icrizione 27/12/2024);
Visto il vigente O.A.R.EE.LL. come modificato ed integrato dalla L.R. 48/91;
Visto il Regolamento per i Lavori e Provviste in Economia;
Visto il D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
Visti:

 il D.Lgs 267/00 e s.m.i.;
 la L.R. del n. 12 del 12 luglio 2011 e s.m.i. 
 la L.R. del n. 12 del 12 ottobre 2023 che ha recepito il Codice dei contratti pubblici di

cui al Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e s.m.i;
Accertata la propria competenza ad emettere l’atto, giusta Determinazione Sindacale n. 9
del 16/06/2025, con la quale sono state attribuite le funzioni di responsabilità, di cui all’art.
51 comma 3° Legge n. 142/90 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto  il bilancio di previsione esercizio 2025 e bilancio pluriennale 2025-2027, approvato
con Delibera di C.C. n. 13 del 20/03/2025, esecutivo;
Considerato che ricorrono i presupposti di legge e di regolamenti vigenti, rispettivamente,
in ambito nazionale, regionale e comunale;



DETERMINA
 

1. di approvare, per gli effetti ai sensi e per gli effetti l.r. 7/2019 le motivazioni in fatto
ed in diritto esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del
dispositivo;

2. di approvare gli atti di procedura e quanto posto in essere comprese le offerte e gli
atti di gara anche se materialmente non allegati, ma che fanno parte integrante e
sostanziale della presente;

3. di prendere atto  delle offerte presentate e  di dichiarare aggiudicataria definitiva
(salvo dichiarazione di efficacia dopo le verifiche di rito) la ditta TRIGEO SRL,
con sede legale in Naso (ME) C.da Mariano snc C.F./Part. Iva 01800660837. e-mail:
trigeosrl@gmail.com pec:  trigeosrl@pec.it  che  ha  offerto  un  ribasso  del  33,555%
(sull’importo a base d’asta €.  185.315,32 oltre oneri della sicurezza non soggetti a
ribasso pari ad €. 1.718,66) così per un importo al netto dell’IVA di €.124.851,42,
(comprensivo di oneri sicurezza); 

4. di dichiarare che la seconda aggiudicataria è la ditta Urania Costruzioni srl, con sede
nel  Comune di  Messina  Via  Cesare  Battisti,  is.  73  n.  374 con C.F./partita  I.V.A.
02122600832  e-mail:  info@uraniacostruzioni.it Pec:  uraniacostruzioni@legalmail.it,
che ha offerto un ribasso del 33,136%;

5.  in forza  della  convenzione  sottoscritta  con  l’Autorità  di  Bacino  del  distretto
idrografico della Sicilia – Servizio 7  e del mandato conferito con la delibera  di G.M.
n. 13  del  31.01.2025,  non  gestendo  nessun  PEG,  si  dà  mandato  all’ufficio
Ragioneria  di  impegnare  con  la  presente,  in  via  prudenziale  la  somma  di  €
240.000,00 al capitolo corretto che verrà indicato dall’Ufficio Ragioneria il quale
contestualmente  al  parere contabile  ed al  visto  di  copertura finanziaria  dovrà
verificare  ed  attestare  la  corretta  classificazione  del  capitolo  indicato  (codice
obbligatorio legato al capitolo di impegno in forza dei nuovi principi contabili –
di cui all’allegato 6/1 del D.Lgs. 118/2011. Se il caso lo richiede, si dà mandato alla
ragioneria  di  creare  apposito  capitolo  di  spesa  con  capienza  sufficiente  ad
impegnare il seguente stralciando somme disponibili dai capitoli ove venivano
impegnati prima della riforma e riclassificati con codici non compatibili con il
presente impegno. Si specifica che l’imputazione (materiale erogazione) della spesa
è  prevista  tra  il  quarto  trimestre  dell’anno  2025  e  nel  primo,  secondo trimestre
dell’anno 2026;

6. di  dare mandato al  responsabile  dell’amministrazione digitale e  del  sito  web di
procedere con la pubblicazione dei dati inerenti la presente procedura di cui alla
Delibera A.N.AC. n. 261 del 20 giugno 2023 (tipologia, invitati, partecipanti, ecc)
sulla  sezione  “Amministrazione  Trasparente”  del  collegamento  ipertestuale  che
rinvia ai dati contenuti nella BDNCP;

7. di dare atto che:
 alla seguente procedura è stato assegnato il codice CIG n. B5F9936063;
 per il pagamento del suddetto intervento saranno utilizzati fondi comunali resi



disponibili in forza della delibera di G.M. n. 13 del 31/01/2025 e del finanziamento
di cui appresso;

 l’intervento  è  finanziato  dall’Autorità  di  Bacino  del  distretto  idrografico  della
Sicilia – Servizio 7 – Parere e autorizzazioni ambientali demanio idrico fluviale e
polizia  idraulica  di  Messina  con  decreto  212  del  2702/2025  è  stata  disposta
l’approvazione  della  Convenzione  sottoscritta  digitalmente  dai  appresentanti
legali in data 07/01/2025 stipulata dell’Autorità di Bacino (Ente Beneficiario del
finanziamento)  e  l’Amministrazione  Comunale  di  Naso  (ME)  (Stazione
Appaltante dei lavori) finalizzata alla realizzazione dell’intervento in questione ed
è stata finanziata ed impegnata la somma di € 240.000,00 a favore di questo Ente
per la realizzazione del citato Progetto

 la  ditta  offerente  prima  aggiudicataria  resta  già  impegnata  per  effetto
dell'avvenuta presentazione dell'offerta, invece il Comune, salvo la possibilità di
richiedere delle lavorazioni in via d’urgenza, non assume alcun obbligo se non
quando gli atti inerenti la presente gara ad essa necessari e dipendenti avranno
conseguito  piena  efficacia,  ai  sensi  delle  vigenti  disposizioni  di  legge,  con
l'aggiudicazione  definitiva  effettuata  dal  Responsabile  Area,  con  propria
determinazione.  Pertanto,  l'aggiudicazione  qui  effettuata  non  costituisce  la
conclusione  del  contratto,  il  quale  sarà  invece  stipulato  dopo  l'aggiudicazione
definitiva pronunciata dal competente responsabile.

 della  presente  aggiudicazione  verrà  data  comunicazione  a  mezzo  piattaforma
telematica a tutti i soggetti partecipanti;

 i termini dilatori previsti dall’articolo 18, commi 3 e 4, non si applicano al presente
affidamento (di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea);

 di dare mandato al RUP di comunicare, ai sensi dell’art. 4, cc. 5 e 6, della L.R. 12/2011 modificata
dalla  L.R.  n.  12/2023,  al  Dipartimento  Tecnico  Regionale,  secondo le  modalità  rese  note  dallo
stesso,  d’intesa  con  l’ANAC,  entro  il  31  gennaio  di  ciascun  anno,  successivo  alla  data  della
presente,  i  dati  essenziali  relativi  ai  contratti  di  lavoro,  forniture  e  servizi,  avvalendosi  della
piattaforma digitale  regionale  di  cui  al  comma 4,  lettera  n  bis),  al  fine  di  assicurare  la  piena
digitalizzazione dell’intero ciclo di vita dei contratti pubblici (aggiudicazione o di definizione della
procedura negoziata, i dati concernenti il contenuto della lettera d’invito, del verbale di gara, i
soggetti  invitati,  l’importo  di  aggiudicazione  ed  il  nominativo  dell’affidatario;  l’inizio  e
l’ultimazione  dei  lavori,  servizi  e  forniture,  l’effettuazione  del  collaudo  e  l’importo  finale  del
lavoro);

 di disporre, adeguata pubblicazione della presente all’Albo Pretorio che contiene
le motivazioni, che hanno condotto alla scelta dell’affidatario del contratto;

Il Responsabile 
Settore III - Lavori Pubblici
Ing. Ivan Joseph Duca Ph. D.

(Firmato Digitalmente)





Comune di Naso

Visti

398

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE PER I LAVORI DENOMINATI INTERVENTI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA MEDIANTE PULIZIA VEGETAZIONALE DELLA FIUMARA DI NASO,
LIMITATAMENTE ALLA TRATTA TORRENTIZIA D’INTERESSE COMUNALE, MEDIANTE
DECESPUGLIAMENTO E SCARICO DEL MATERIALE DETRITICO SOVRALLUVIONATO  EX ART.
50, COMMA 1, LETT. C) DEL D.LGS 36/2023, CUP: F78E23000160002. CIG: B5F9936063.

2025

Ufficio Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore III - Lavori Pubblici

Nr. adozione settore: 140 Nr. adozione generale:
29/10/2025Data adozione:

29/10/2025

Ufficio Proponente (Ufficio Lavori Pubblici)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Ing. Ivan Joseph Duca

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Naso. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

IVAN JOSEPH DUCA in data 29/10/2025



Comune di Naso
Città Metropolitana di Messina

Determinazione Settore III - Lavori Pubblici nr.140 del 29/10/2025

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE PER I LAVORI DENOMINATI INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA
MEDIANTE PULIZIA VEGETAZIONALE DELLA FIUMARA DI NASO, LIMITATAMENTE ALLA TRATTA TORRENTIZIA
D’INTERESSE COMUNALE, MEDIANTE DECESPUGLIAMENTO E SCARICO DEL MAT

0000221 - DIVERSI (ELENCO ALLEGAT0)Beneficiario:

SIOPE: 2.03.01.01.0018.01.2.0203Codice bilancio:

Capitolo: 2091010612025

240.000,00Importo:29/10/2025Data:2025 66578/0Impegno di spesa2025ESERCIZIO:

B5F9936063C.I.G.:

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA FIUMARA DI NASO CAPITOLO ENTATA
630/1

Piano dei conti f.: 2.03.01.01.001 Contributi agli investimenti a Ministeri

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 NASO li, 29/10/2025



Comune di Naso

Visti

398

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE PER I LAVORI DENOMINATI INTERVENTI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA MEDIANTE PULIZIA VEGETAZIONALE DELLA FIUMARA DI NASO,
LIMITATAMENTE ALLA TRATTA TORRENTIZIA D’INTERESSE COMUNALE, MEDIANTE
DECESPUGLIAMENTO E SCARICO DEL MATERIALE DETRITICO SOVRALLUVIONATO  EX ART.
50, COMMA 1, LETT. C) DEL D.LGS 36/2023, CUP: F78E23000160002. CIG: B5F9936063.

2025

Ufficio Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore III - Lavori Pubblici

Nr. adozione settore: 140 Nr. adozione generale:
29/10/2025Data adozione:

29/10/2025

Ufficio Proponente (Ufficio Lavori Pubblici)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Ing. Ivan Joseph Duca

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

29/10/2025

Settore II - Economico Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Giuseppina Mangano

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Naso. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

GIUSEPPINA  MANGANO in data 29/10/2025


